票相关事宜。前述股东大会决议已于 2017 年 6 月 6 日公告。

4、2017 年 6 月 20 日，中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过

本次非公开发行 A 股股票的申请。

5、2017 年 8 月 21 日公司收到中国证监会（证监许可[2017]1432 号）核准

批文，核准本次发行。

6、2017 年 12 月 11 日-13 日，南京医药以通讯方式召开第七届董事会 2017

年第三次临时会议，同意公司根据员工持股计划的实际认购情况，将公司本次员

工持股计划的参加对象调整为不超过 542 人，同时调减员工持股计划份额。员工

16

持股计划将通过富安达-江苏银行-金融信 7 号专项资产管理计划认购公司本次非

公开发行的股票金额调整为不超过人民币 55,048,560.00 元，认购股份调整为不

超过 8,456,000 股。

7、2018 年 1 月 12 日，南京医药召开第七届董事会临时会议，审议通过了

《关于南京新工投资集团有限责任公司及其一致行动人免于提交要约收购的豁

免申请的议案》。

2018 年 1 月 29 日，南京医药召开 2018 年第一次临时股东大会，审议通过

了《关于南京新工投资集团有限责任公司及其一致行动人免于提交要约收购的豁

免申请的议案》。

17

第三节  收购方式

一、收购人在上市公司中拥有权益的情况

本次权益变动系由于南京医药向新工集团等非公开发行 A 股股票导致，其

中新工集团以现金方式认购 83,502,304 股，认购价格 6.51 元/股，认购金额为人

民币 543,599,999.04 元。

本次非公开发行股票前，新工集团及其一致行动人南药集团合计持有公司

243,951,214 股股份，占公司股份总数的 27.18%，其中新工集团直接持有公司

2,140,000 股股份，占公司股份总数的 0.24%，并通过其一致行动人南药集团间接

持有公司 241,811,214 股份，占公司股份总数的 26.94%。

根据本次非公开发行的认缴情况，长城资管、东方三山、云泰丰、国禹健康

等四名投资人未参与缴款，因此，本次非公开发行股票完成后，新工集团合计持

有公司 327,453,518 股股份，占公司股份总数的 31.44%，其中直接持有公司

85,642,304 股股份，占公司股份总数的 8.22%，并通过其一致行动人南药集团间

接持有公司 241,811,214 股份，占公司股份总数的 23.22%。新工集团及其一致行

动人持有公司股份比例超过 30%。

本次非公开发行前后新工集团、南药集团持有南京医药股份变化相关情况如

下：

项目
发行前 发行后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

南药集团 241,811,214 26.94 241,811,214 23.22

新工集团 2,140,000 0.24 85,642,304 8.22

上述合计 243,951,214 27.18 327,453,518 31.44

Alliance Healthcare 107,691,072 12.00 144,557,431 13.88

其他 A 股股东 545,783,312 60.82 569,600,295 54.68

股份合计 897,425,598 100.00 1,041,611,244 100.00

二、本次收购相关的协议主要内容

（一）协议主体和签订时间

18

甲方：南京医药

乙方：新工集团

丙方：Alliance Healthcare

协议签订时间：2016 年 4 月 22 日

（二）发行价格和认购

本次非公开发行的发行价格为6.57元/股（该价格不低于中国法律规定的本次

非公开发行的董事会决议公告日前20个交易日股票交易均价的90%）。在定价基

准日至交割日期间，若甲方发生派发股利、送红股、资本公积金转增股本或进行

其他除息、除权行为，将根据上海证券交易所的相关规定对上述发行价格及标的

股份的数额进行除权除息调整，以保证本协议所规定的股份认购价款不会增加以

及乙方、丙方认购的甲方股份的比例不会发生变化。甲方承诺在交割前其将不会

增发新股、配股或进行其他类似的行为。

根据上述发行价格的约定，乙方同意以现金 543,599,999.82 元认购本次非公

开发行的 82,739,726 股人民币普通股（A 股）股票；丙方作为境外战略投资者，

同意以相当于现金 239,999,997.60 元的可自由兑换货币认购本次非公开发行的

36,529,680 股人民币普通股（A 股）股票，对甲方进行战略投资。

根据上市公司 2015年年度股东大会审议通过的公司 2015年年度权益分派方

案，南京医药本次非公开发行的 A 股股票价格调整为不低于 6.55 元/股，新工集

团认购本次非公开发行的股份数量调整为 82,992,366 股，Alliance Healthcare 认

购本次非公开发行的股份数量调整为 36,641,221 股。